

Sak 6b/2024 LM Årsrapport 2023 Baptistenes Høyskoleråd (BHR)

Formål:

Baptistenes Høyskoleråd har ansvaret for å utøve et aktivt eierskap av Høyskolen for Ledelse og Teologi på vegne av Det Norske Baptistsamfunn. Baptistenes Høyskoleråd skal arbeide for at Det Norske Baptistsamfunns behov og interesser ivaretas i de studietilbud og den aktivitet høyskolen tilbyr og rapporterer årlig til Det Norske Baptistsamfunns landsmøte.

Baptistenes Høyskoleråd har i perioden arbeidet med følgende:

Rekruttering til tjeneste i våre menigheter

HLT inviterer hvert år til karrieredag for å skape en møteplass mellom HLT, kirkesamfunnene, menigheter og studenter. Formålet er at studenter og menigheter kan vise hvilke arbeidsmuligheter som finnes for studentene i våre menigheter. Karrieredagen har blitt godt mottatt og mange menigheter og organisasjoner har deltatt.

Både baptistsamfunnet sentralt og BHR var representert på karrieredagen 2023.

Høyskolerådet har i perioden hatt som intensjon å fortsette arbeidet med rekruttering i kontakt med Baptistsamfunnet og Ung Baptist. Det er viktig at dette arbeidet resulterer i flere som velger pastortjeneste og andre lederoppgaver i våre menigheter.

Medlemmer av Høyskolerådet og Baptistsamfunnet har høsten 2022 og vinteren 2023 deltatt i strategisamtaler på HLT, blant med mål om at HLT skal videreutvikle relevante studiemuligheter for de som ønsker å videreutdanne seg til tjeneste i våre menigheter. Et resultat av dette vil være et digitalt studietilbud i teologi og menighetsledelse med oppstart i 2024.

Stipendordningen

Høyskolerådet forvalter Baptistsamfunnets stipendordning.

Bawi Hrin Thang Sung, pastor i Ålesund Chin Church studerer master i ledelse og menighetsutvikling ved HLT/Ansgar/ATH med tema: «Hvordan praktiseres tro i en ny kontekst blant Chin unge-studenter i Norge». Bawi Hrin Thang Sung er blitt tildelt kr 25.000 i stipend for å fullføre sine masterstudier.

Rekruttering til phd i teologi

Det var i 2023 tre baptister som er i ferd med å avslutte sine phd studier, 2 som stipendiater ved HLT og en ved IBTSI (Baptistenes Internasjonale seminar i Amsterdam). Alle tre er ansatt på HLT. Fra høsten 2023 har ytterlige en startet phd studier ved IBTSI. Dette er en gledelig utvikling for Baptistsamfunnet i Norge.

Det er viktig for høyskolerådet å støtte at det fortsatt vil være baptistteologer på doktorgradsnivå, både for forskning som baptister og for å opprettholde målsetting om baptistteologer i lærerstaben på HLT.

Baptistisk fagdag på HLT

I 2023 avholdt HLT i samarbeid med Ung Baptist og Baptistsamfunnet en fagdag om multikulturelt kirkesamfunn, som også var temaet på lederkonferansen samme helg.

Som baptister trenger vi et fagmiljø hvor våre pastorer kan få faglig påfyll, og også et fagmiljø hvor vi som baptister kan fange opp og dyrke fram nye pastorer og teologer. Dette tilbudet

ivaretas på en god måte i regi av HLT. Det er et sterkt behov for styrket fokus i egne rekker på baptistisk teologi og identitet.

Baptistisk fotavtrykk i fagplaner på HLT

I tråd med at vi som baptister skal utøve et aktivt eierskap i forhold til HLT, er det også viktig å være opptatt av det faglige innhold i studieplaner ved HLT. Dette inkluderer også å ha et våkent blikk for om baptistisk teologi og historie ivaretas på en tilfredsstillende måte i de fagplanene hvor dette er relevant. Høyskolerådets representanter ivaretar dette gjennom sitt arbeid i HLT sitt styre og i dialog med Høyskolerådet.

Arbeidet med Institusjonsakkreditering for HLT

Baptistenes Teologiske Seminar (BTS) har hatt programakkreditering som institusjon og HLT overtok programakkrediteringen når BTS ble fusjonert inn i HLT i 2008. Det har nå blitt et krav for å få statlig finansiering som høyskole og de private høyskoler har fått en periode fra 2020 til 2025 for å fullføre søknader om institusjonsakkrediteringer. Denne perioden er nå blitt utvidet.

HLT har i 2022 vært gjennom en søknadsprosess med Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT) som på vegne av departementet har ansvar for å gjennomføre godkjenningsprosesser med høyskoler som søker slik akkreditering. NOKUT hadde et heldagsbesøk med samtaler med både ledelsen på Høyskolen, representanter fra de ansatte og 4 av styrets medlemmer. Etterfølgende har også NOKUT komiteen hatt samtaler med representanter fra eierne og studentene. Det er et omfattende arbeid som ble utført av ledelsen i HLT som har fortsatt inn i 2023 i HLT sitt styre.

Det var derfor en stor glede å bli godkjent som akkreditert Høyskole i 2023 og det skal rettes en særlig takk til hele HLT siden stab og ledelse for det store arbeidet, som vi nå som eiere kan være særdeles stolte av.

Utbygging av Micheletsvei 62

Utbygging av Michelets vei 62 som fortsatte lokaler for HLT har vært et krevende arbeid hvor mange brikker må falle på plass før utbygging kan vedtas og iverksettes. Høyskolerådet vil gi ros til BED for det arbeidet som nedlegges for at utbyggingen skal bli en realitet. Arbeidet har møtt på flere utfordringer i perioden. Det er særlig to faktorer som har gjort at prosessen heller ikke i 2023 kom til en endelig beslutning.

Den økonomiske situasjonen som er påvirket av den globale uroen, har påvirket rentenivået, prisnivået og økonomien i Norge og byggebransjen, noe som har ført til at estimert prisnivå for utbygging har blitt vesentlig høyere.

Regjeringen har samtidig gjennom sitt statsbudsjett fått vedtatt i stortinget kutt i støtte til utenlandsstudenter utenfor EU og EØS, samtidig som finansieringsordningene for Høyskolesektoren er blitt noe endret.

HLT sitt styre har arbeidet målrettet med å vurdere skolens økonomiske bærekraft i forhold til disse faktorene, men har fremdeles hatt som mål å kunne finne en løsning for å kunne vedta en husleieavtale sammen med BED.

Høyskolerådet har vært av stor betydning for representantene i HLT sitt styre i denne krevende saken og også som bindeledd til BED og Baptistsamfunnet.

Baptistenes Høyskoleråd (BHR) har I 2023 bestått av:

Per Øvergaard (leder), Hege Berg Jensen, Mary H. Sui, Mathias Eidberg, Bjørn Bjørnø og Terje Aadne. Varamedlem er Tore Angen Sandbløst.

Fa høsten 2023 har Per Øvergaard fratrukket Høyskolerådet og Yngve Oseland ble på valgt til nytt medlem rådet. Per Øvergaard takkes for flott og viktig ledelse av Høyskolerådet.

Valgte styremedlemmer i Høyskolen for Ledelse og Teologi (HLT) høsten 2022: Terje Aadne (styreleder), Mathias Eidberg og Hege Berg Jensen. Møtende vara: Tore Angen Sandbløst. Terje Aadne har representert BHR i styret for Baptistenes eiendomsdrift fra høsten 2023.

For Baptistenes Høyskoleråd

Terje Aadne

Leder

Bjørn Bjørnø, Mathias Eidberg, Hege Berg-Jensen, Mary Hram Sui, Yngve Oseland og Tore Angen Sandbløst.